C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 62 - Fone (043) 3151-1800 -

CEP 86.720-000 –

 Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

SESSÃO: 04º sessão ordinária do 8º período legislativo.

DATA: 23/08/2016

MATÉRIA EM 2º e 3º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 030/2016

Autoria: Edson Hugo Manueira - Prefeito

Assunto: Cria o Comitê Municipal de Transporte Escolar, Regulamenta suas ações e atribuições,

composição, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 004/2016

Autoria: Comissão de Finanças e orçamento

Assunto: Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e dos secretários do

Município de Sabáudia para a legislatura 2017 a 2020. Art. 54 §2º do Regimento Interno, art. 72

da Lei Orgânica do Município de Sabáudia, art. 72 da lei Orgânica do Município de Sabáudia, e

dá outras providências.

Projeto de Resolução nº 002/2016

Autoria: Comissão de Finanças e Orçamento

Assunto: Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos vereadores da Câmara Municipal de Sabáudia

para a legislatura 2017 a 2020, conforme at. 177, paragrafo único, alínea “b”, art. 41 e seguintes

do Regimento Interno, pelo Acordão nº 3120/13 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Indicação nº027/2016

Autoria: Vera Helena Pereira Mendes

Assunto: Construção de uma quadra esportiva no Conjunto Renascer I, II e atrás do campo de

Futebol – Jardim Paraíso.

Indicação nº028/2016

Autoria: Vera Helena Pereira Mendes

Assunto: Efetue reforma na escola de Informática do Conjunto Habitacional América Sabóia, e

adquira computadores novos.

Indicação nº029/2016

Autoria: Vera Helena Pereira Mendes

Assunto: Transporte gratuito para a zona rural

Sala de Sessões, aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis.